
Fra den nye: Foreningen til kystbeskyttelse af Blåvand Strand fra høfde 1 til og med ishus ved fyret. 
Tilkendegivelsen/hensigtserklæringen der skal anvendes af bestyrelsen til at hverve nye medlemmer til foreningen, og 
det vil derfor være gavnligt, hvis Varde Kommune stiller sig positivt over for den fremtidige kystsikring fra høfde 1 til 
ishuset og vil arbejde for en ændring af fællesaftalen med kystdirektoratet frem mod 2018, der højner kystsikringen.

Fremsendelse af anmodning og tilkendegivelse fra kommunens side vedrørende beskyttelse af det omtalte areal til 
forhandling med ”Foreningen til kystbeskyttelse af Blåvand Strand fra høfde 1 til og med is hus ved fyret”:
Vi ønsker at få ansvarlige økonomiske med fra kommunens side  – tidligere har borgmesteren været med til 
kystbeskyttelse af området da venstreborgmester Edna Jessen fra Blåvandshuk kommune var der 1990-2002 – vi håber 
på en tilsvarende inddragelse af borgmesteren Erik Buhl Nielsen i sagen, der er ikke gjort noget i perioden fra 1997 
hvor Blåvandshuk kommune var med ind over. Siden høfterne fra 1 til 10 / 12 blev lavet og efterfølgende strandfodret 
med sand er det jo i den anden retning meget udsat fra Høfte 1 til Is huset ved fyret. Der er ca. taget 1,5 meter i dybden 
af hele stranden – det ses tydeligt ved alle pæle fra de gamle høfter der stikker op af stranden på arealet – herudover har 
jeg vedhæftet billeder fra tidligere, hvor man kan se sandet er væsentligt højere- dækker 80 % af Muldyrene Kunst ved 
stranden ” se vedhæftede billede. ” 

Det er vores opfattelse at problemet er flyttet fra høfte 1-til 10/12  hen i modsatte ende fra høfte 1 mod 
fyret.

Det perfekte ville jo nok være at få høfter tilsvarende det der går den anden vej fra 1 til 10. Vi vurderer strandfodringen 
er ikke nok. Vi har en ide om at vandet løber mere ind hos os idet det er lavere nu ca. 11/2 meter lavere man har jo kun 
sikret ca. halvdelen af arealet mod syd  de senere år fra 1997. Det har jo tidligere været med under kystbeskyttelsen fra 
Varde kommunes side. Når vandet løber så langt ind spiser det af kystlinien og det vil giver store problemer 
fremadrettet hvis der ikke gribes ind nu.

Bodil orkanen var hård - den varede længe og vinden slog om i nordvest i en lang periode til sidst – det gjorde at 
bølgerne rullede langs kysten mod syd fra fyret mod de andre høfter – det ses tydelig at det var omfattende på stranden. 
Der blev taget ca. 12 meter af kystlinien til høfte 1.. Det vil høfter tilsvarende dem der er i den anden ende jo kunne 
beskytte mod fremadrettet – der er ikke taget noget på den strækning hvor høfterne er. Det ses tydeligt.

Som det fremgår af vedhæftede dokument er det foreningens opgave at forhandle med myndighederne vedrørende 
problemstillingen og udelukkende det - samt hverve medlemmer så der samles penge ind fra i første omgang alle i 
første række vi kan få med som medlemmer.

Vi ser os nødsaget til at få en tilkendegivelse og om muligt en hensigtserklæring fra kommunens side om at ville være 
med til kystsikringen af omtalte areal fremadrettet, så der allerede evt. i 2018 kan gøres tiltag i samarbejde med 
kystinspektoratet og vores forening.  

 
Med venlig hilsen
 

Formand for udvalget:

Villy Lytken Nielsen
Stranden 13
6000 Kolding
vn@stranden13.dk
tlf. 22541775

mailto:vn@stranden13.dk

